
Vaškų gimnazijos laikraštis                                                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                                 2019 m. vasaris                                                

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 
-------------------------------------------------------------- 

 

 

,,KAI PLUNKSNA PRABYLA“ 

Vasario 12 dieną Pasvalio krašto muziejuje vyko rajono 

pradinių klasių skaitovų ir jaunųjų literatų konkursas „Kai plunksna 
prabyla“. Du ketvirtokai namo grįžo su diplomais ir dovanomis. Austėja 

Budzinskaitė, pradinių klasių mokinių jaunųjų literatų prozos sekcijoje 

užėmė III vietą, o Karolis Stokė gavo rašytojos Vandos Zaborskaitės 

prizą bei diplomą už gebėjimą plėtoti kūrinio siužetą.                                                                                                                                                                        
                                                     Pradinio ugdymo mokytoja Lina  

 
 

 

 

 

 

                                       

                                                  Austėja Budzinskaitė                                                                                         Karolis Stokė  

 

PAMINĖTOS NEPRIKLAUSOMOS 

LIETUVOS KARININKO ANTANO 

JUOZAPAVIČIAUS 125-osios GIMIMO IR 

100-osios ŽŪTIES METINĖS 

           Pirmasis ką tik įkurtos Lietuvos 

kariuomenės karininkas Antanas Juozapavičius 
gimė 1894 metų vasario 13 dieną Švokštonių 

dvare, Vaškų valsčiuje. Vasario 13-14 d. Vaškų 

gimnazijos mokiniai prasmingai paminėjo 

karininko Antano Juozapavičiaus – 125-ąsias 

gimimo  ir 100-ąsias žūties metines. Vaškų 

seniūnijos seniūnas ir aktyvi Nairių 

bendruomenė pakvietė gimnazistus dalyvauti 

vasario 13 d. šventiniuose karininko Antano 

Juozapavičiaus minėjimo renginiuose. Prie 

Antanui Juozapavičiui skirto paminklinio 

akmens buvo padėtos gėlės ir uždegtos 

žvakutės, iššautos salvės. Nairių kultūros 
namuose išklausytos sveikintojų kalbos, dainos, 

istoriko Gražvydo Balčiūnaičio paskaita apie 

Antaną Juozapavičių. Vaškų gimnazistai Rugilė 

Aniūnaitė, Darius Šopis, Irmantas Butka, 

Austėja Rimkevičiūtė,  Paulina Rimkevičiūtė, 

Aiva Vaitiekūnaitė atliko gražią lyrinę 

literatūrinę kompoziciją, kuri sklido iš širdies į 

širdį. 
        Direktoriaus pavaduotoja Jurgita Vaitiekūnienė 

 

 

 

 

Vasarį, kaip ten bebūtų – šals, snigs ar pustys dar, saulei 

pradėjus kopti aukštyn ir dienoms ilgėjant ne tik Kristijono 

Donelaičio „Metuose“ išvardyti vabalai ir kitokie gyviai 

sukrunta. Kelios šiltos dienos ir gamta pradeda puoštis 

pirmaisiais žiedais. 

Prasideda kalendorinis pavasaris ...                     

 



 

UGDYMO DIENA ,,LIETUVOS ISTORIJOS ATMINTINOS DATOS’’ 
 

Ugdymo dienos ,,Lietuvos istorijos atmintinos datos” renginys vyko Vasario 16-osios dienos išvakarėse. Mokiniai 

pasiskirstę komandomis pagal nustatytus kriterijus atliko projektinį darbą iš pasirinktų atmintinų Lietuvos istorijai temų ir jį 

pristatė, bei dalyvavo viktorinoje. Vertinimo komisija įvertino mokinių triūsą ir paskelbė nugalėtojus. Renginio akimirkos 
nuotraukose... 

 

  

   

Jeigu tikrai nori patekti į Olimpo kalną, neabejok, kad kiekvienas žingsnis veda tave jo pusėn – ir to bus gana.                                                     

Sokratas 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

Gvidą Rupštaitį, Ia klasės mokinį (mokytoja Rima 

Jasėnienė),  52-osios Lietuvos mokinių biologijos 

olimpiados rajoniniame etape užėmusį I vietą 

Gvidą Rupštaitį (mokytoja Vaida Lipinskienė), 

vieną iš geriausių rajono skaitovų, Lietuvos 

mokinių  meninio skaitovų konkurso rajoniniame 

etape  užėmusį II vietą.   

 

Skudutininkes: Skaistę  Bajoriūnaitę, Ugnę 

Jasėnaitę, Gabrielę Kazulytę, Rūtą Kazulytę, 

Gabiją Žiglinskaitę (mokytoja Asta 

Grigaliūnienė), iškovojusias teisę dalyvauti 

Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos 

atlikėjų konkurso ,,Tramtatulis“ regioniniame 

etape Panevėžyje. 

Tomą Butėnaite, IV klasės mokinę 

(mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė), 29-osios 

Lietuvos mokinių istorijos olimpiados 
rajoniniame etape užėmusią IV vietą,  

S V E I K I N A M E 

Lietuvos geografijos mokytojų asociacija 
informuoja, kad 2019 metų geografijos 

olimpiados 6–12 klasėms „Mano gaublys”, 

mūsų gimnazijos mokinių (mokytojas 
Arvydas Vaitiekūnas) rezultatai yra: 

   Erikas Lauksėdis, Ia klasė, I vieta; 

   Irmantas Butka, II klasė, III vieta; 

   Rokas Kaziliūnas, 8 klasė, III vieta; 
   Rugilė Aniūnaitė, Ia klasė, VI vieta; 

   Skaistė Bajoriūnaitė, 6 klasė, VI vieta; 

   Ugnė Jasėnaitė, 6 klasė, VIII vieta. D I D Ž I U O J A M Ė S  



 

KONKURSINIAI MOKINIŲ KOMPIUTERINIAI PIEŠINIAI 

          

                    I vieta Respublikiniame konkurse ,,Kompiuterinė Kalėdų pasaka“                                               Rugilė Aniūnaitė                                                                                                                                                                                        

               

                                                                   Kornelija Simonaitytė                                                                 Vilija Aniūnaitė             

 

                                                                                                                  Guoda Simonaitytė 

                



_________________________________________________________________________________ 

 Mindaugo Morkevičiaus nuotraukos 

Ar žinai, kad: 

• Jei saulė staiga užgestų, tai pastebėtume tik po 8 min. 17 sek. – tiek laiko jos šviesa keliauja iki Žemės.

• Jeigu 111 111 111 padauginsime iš 111 111 111, gausime 12345678987654321.

. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kviečiame visus ne tik skaityti gimnazijos laikraštį, bet ir pasiūlyti naujų idėjų, savos kūrybos, spalvingų piešinių ar nuotraukų. 

Išsakykime savo mintis, dalinkimės pasiekimais ir džiaugsmais. Tad bendradarbiaukime. El. paštas: 

vaskugimnazija@gmail.com. ,,Vaškinuko“ redakcija. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Siekdamas, kad Romos kariai būtų kuo mažiau prisirišę prie šeimos ir geriau kariautų, 

Klaudijus II uždraudė santuokas. Tačiau vyskupas Valentinas įsimylėjėlius sutuokdavo 

paslapčia. Išaiškėjus šiam faktui, vyskupas buvo nuteistas mirti, o mirties bausmė įvykdyta 

vasario 14 dieną. Vėliau Valentinas buvo paskelbtas šventuoju. Nors sklando ir daugiau 

romantiškų legendų apie Šv. Valentiną, tačiau vasario 14-ają visame pasaulyje švenčiama 

Šv. Valentino diena. Mūsų gimnazijoje jau tapo tradicija, kad kiekvienais metais Valentino 

dienos šventę organizuoja ir veda II klasės mokiniai. Manome, kad mums pavyko, nes 

dalyviai dėkojo už nuotaikingą šventę.                                                       Odeta ir Viginta 

TAI MŪSŲ GIMNAZISTAI. 

Rajoninėse štangos spaudimo varžybose 

laimėjo taurę 

Mokytoja klausia mokinio: 

- Ar mano klausimas tau sukėlė sunkumų ?

Mokinys:

- Ne klausimas, o atsakymas.

mailto:vaskugimnazija@gmail.com

